* ὁ αὐτὸς ἐν
 σώματι.

sancta Virgine, inficiantur; (quæ natiuitas hoc illi non contulit, vt tum primum esse inciperet, sed vt nobis similis factus, a morte & corruptione nos liberaret) propterea primus hic noster anathematismus in peruersam illorum fidem inuehitur: tum vero quod rectæ fidei est confitetur, Emmanuelem secundum veritatem Deum esse dicens, atque ideo sanctam Virginem deiparam.

Anathematismus II.

Si quis non confitetur, Dei Patris Verbum carni secundum hypostasim vnitum, vnumque vna cum sua carne esse Christum, eundem nimirum Deum simul & hominē; anathema sit.

Explanatio secunda.

Diuinus Paulus, sacer ille diuinorum mysteriorum interpres, ita scribit: *Manifeste ma- 1. Tim. 3.*
gnum est pietatis sacramentum: Deus manifestatus est in carne, iustificatus est in spiritu, apparuit angelis, predicatus est gentibus, creditus est in mundo, assumptus est in gloria. Quid igitur est quod dicit, *Manifestatus est in carne?* hoc est, Dei Patris Verbum caro factum est: non quod secundum propriam naturam conuersum aut transmutatum sit in carnem, vt modo dicebamus; sed potius quod carnem ex sancta Virgine sumptam, propriam sibi fecerit, vnus idemque Filius existens: ante incarnationem quidem tamquam Verbum tantum carnis expers; post incarnationem vero idem etiam in corpore. Atque hinc est, vt eundem Deum simul & hominem esse dicamus, non

Verbum sciunctim per se consideratum, ne duos hac ratione filios intelligamus; sed vnum eundemque Christum & Filiū & Dominum esse confitentes. Qui autem hoc fecus habere existimant, aut non ita volunt credere, sed vnum filium in duos dispertuntur, & quæ re ipsa coniuncta sunt, a se disungunt; aiuntque hominē secundum solum dignitatis vel auctoritatis consortium Deo coniunctum esse; eos a recta inculparaque fide alienos dicimus. Quamuis ergo apostolus nominetur, vnctusque & Dei filius designatus dicatur; non erubescimus dispensationem. Affirmamus autem Dei Patris Verbum tunc demum apostolum nominatum, & nobiscum secundum humanitatem inunctum esse, quando similis nobis homo factum est. Qui enim nobis assimilatus est, licet id quod erat manserit, quæ nostra sunt non auersatur: imo vero propter dispensationem ea omnia quæ ad humanam naturam pertinent, cum humanitatis mēsuris simul admittit: neque vllum hinc tamen secundū propriā naturam vel gloriam detrimentum capit. Est enim adhuc etiam hoc modo Deus ac Dominus omnium.

Anathematismus III.

Si quis in vno Christo post vnionem diuidit hypostasēs, ipsasque ea tantum coniunctione inter se connectit, quæ est secundum dignitatem, hoc est auctoritatem, vel potestatem, & non eo potius concursu qui est secundum naturalem vnionem; anathema sit.